
 

 

 

 

 

 

 

 

Marts 2025-23 

I lighed med tidligere år er der afsat en pulje til at 

godtgøre en del af momsbelastningen hos 

velgørende foreninger, institutioner, fonde m.v. 

Fristen for ansøgninger vedrørende år 2024 er 1. 

juli 2025. 

 

Hvem kan søge? 
Alle fonde, foreninger, institutioner, der er godkendt 
efter ligningslovens § 8A eller § 12, stk. 3 har mulighed 
for at søge om kompensation for en del af udgifterne 
til købsmoms.  

Kredsen af mulige ansøgere rummer f.eks. også mu-

seer, amatørsportsklubber, religiøse samfund m.fl., der 

er blevet godkendt som almennyttige eller velgørende. 

Skattestyrelsen fører en offentliggjort liste over de 

cvr-numre, der har en sådan godkendelse. Se den her:  

 

C.A.4.3.5.9 Liste over godkendte foreninger - 

info.skat.dk 

 
Bemærk, at der er tale om en ordning med en fast pulje 
via finansloven, hvorfor der sædvanligvis kun godtgøres 
30-35 procent af det ansøgte beløb. 

Ansøgningen skal indsendes digitalt til Skattestyrelsen, 

og der skal være vedlagt en revisorerklæring på en 

særlig blanket. Det er ikke muligt at fremkomme med 

korrigerede krav, og kommer ansøgningen for sent, er 

muligheden for momskompensation forpasset for dét 

kalenderår. 
 

Hvilke krav kan medtages? 
Der kan søges om kompensation af dansk købsmoms, 

der er afholdt i forbindelse med ansøgerens momsfri-

tagne velgørende aktiviteter i kalenderåret 2024. 

 

Det betyder samtidig, at der ikke kan medtages moms-

beløb, som er godtgjort som købsmoms via den almin-

delige momsangivelse. Der kompenseres ikke for 

momsbeløb, der er godtgjort efter momslovens § 45 til 

humanitære organisationer m.v., i forbindelse med ud-

førsel af varer til tredjelande. 

Der kompenseres heller ikke for købsmomsen af udgif-

ter, der er finansieret af offentlige tilskud eller andre 

statslige tilskud – dette tager man højde for ved be-

regningen af ”egenfinansieringsgraden”.  

 

Rent teknisk fremkommer det ansøgte momsbeløb så-

ledes: 

 

Købsmoms x egenfinansieringsgrad = ansøgte beløb 

 

Dokumentationskrav 
Husk, at der ikke er købsmoms på udgifter til f.eks. avi-

ser, forsikringer og ofte heller ikke på husleje. Købs-

moms skal i øvrigt kunne dokumenteres via fakturaer 

udstedt i år 2024 til ansøgeren. 

 

Den digitale ansøgning skal vedlægges oplysninger om 

det ansøgte købsmomsbeløb, samt beregningen med 

dokumentation herfor, der viser størrelsen af egenfi-

nansieringsgraden samt en revisorerklæring. 

 

Vi kan hjælpe 
Har du brug for hjælp til at opgøre din forenings krav 

eller brug for assistance med en revisorerklæring, så 

kontakt din daglige revisor eller Beierholms 

skatteafdeling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jane Lintrup 

Senior manager, moms & afgifter, 

Beierholm 

E-mail: jlt@beierholm.dk 

Tel.: 33 18 13 78 

 

Flere penge til velgørende formål? Husk at søge 
momskompensation 
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